
 
 

 
Comune di San Salvatore di Fitalia 

Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 28                                              DEL 27/05/2024 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE CICLISTICA AMATORIALE DENOMINATA GIRO 

DELLA SICILIA 2024 

Giorno 29 Maggio 2024  dalle ore 10:30 alle ore 12:00.  

- Divieto di transito: Strada di Collegamento C.U. – c/da S.Maria di Roma 

(denominata scorrimento veloce), via Caduti sul Lavoro,  Via Roma,  Via Umberto 

Vittorio Emanuele e Piazza Ospedale. 

- Divieto di sosta: via Vittorio Emanuele, piazza Ospedale- S.Calogero. 
 

 

IL  SINDACO 

VISTA la nota del Responsabile dei Rapporti Istituzionale della SSD GS Mediterraneo Pro con 

sede a Palermo, acquisita da questo Ente in data 24.04.2024 al prot. n° 3205, con la quale chiede la 

sospensione temporanea della circolazione stradale nei tratti interessati dalla gara ciclistica in 

oggetto indicata; 

VISTA alla nota Area III bis prot. n° 43363 del 23.04.2024 della Prefettura di Messina; 

RICHIAMATA la propria autorizzazione allo svolgimento della gara giusto prot. n° 3366 del 

02.05.2024; 

VISTO il Nulla-osta del Citta Metropolitana di Messina III Direzione del 22.05.2024; 

VISTA l’autorizzazione dell’Assessorato Regionale delle infrastrutture e della Mobilità prot. n° 

20234 del 24.05.2024; 

VISTA l’ordinanza, di sospensione della circolazione, della Prefettura di Messina giusto prot. n° 

55649 del 24.05.2024; 

VISTA l’ordinanza di servizio della Questura di Messina giusto prot. n° 54943 del 25.05.2024; 

RITENUTO opportuno, per motivi di ordine e sicurezza pubblica, vietare il transito nei vari tratti 

di strade interessate dalla gara e la sosta nella via Vittorio Emanuele e Piazza Ospedale-S.Calogero 

dove  è  previsto l’arrivo ; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 2000. 

 

O R  D  I  N  A 

 

Per motivi di ordine e sicurezza pubblica: 

Giorno 29 Maggio 2024  dalle ore 10:30 alle ore 12:00.  

- Divieto di transito: Strada di Collegamento C.U. – c/da S.Maria di Roma (denominata 

scorrimento veloce), via Caduti sul Lavoro,  Via Roma,  Via Umberto Vittorio Emanuele e 

Piazza Ospedale. 



- Divieto di sosta: via Vittorio Emanuele, piazza Ospedale- S.Calogero. 
Detti divieti saranno regolati da apposita segnaletica stradale mentre il servizio di viabilità sarà 

garantito a mezzo del personale della Polizia Locale coadiuvati da operatori messi a disposizione 

dell’organizzazione. 

DISPONE 

Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’albo Pretorio del Comune e sul sito 

Istituzionale dell’Ente, nonché trasmessa: 

- All’Ufficio di Polizia Municipale; 

- Alla Locale Stazione dei Carabinieri; 

- Al Commissariato di P.S.; 

- Agli Organizzatori. 

 

Dalla Residenza Municipale, 27/05/2024 

                                            IL SINDACO 

Giuseppe Pizzolante

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 27/05/2024


